

แบบสรุปการของบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ของสำนักงานยุติธรรมจังหวัด..เชียงใหม่..

หน่วย : บาท

1	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,445,397.76
	1.1 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานต่างๆ ของ สยจ. (ค่าตอบแทน ใช้น้อย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค)	927,080.00
	1.2 ค่าเช่าสถานที่ทำการของ สยจ. (ถ้ามี)	96,000.00
	1.3 ค่าจ้างเหมาบริการบุคลากรช่วยปฏิบัติงานของ สยจ.	1,266,000.00
	1.4 การปรับปรุงซ่อมแซมสถานที่ทำการ สยจ. (ถ้ามี)	988,422.76
	1.5 ครุภัณฑ์ที่จำเป็นของ สยจ. (ถ้ามี) (ยกเว้นครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และครุภัณฑ์ยานพาหนะ)	167,895.00
2	ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรม	206,605.00
	2.1 ค่าใช้จ่ายยุติธรรมเคลื่อนที่ของสำนักงานยุติธรรมจังหวัด (สยจ.)	82,000.00
	2.2 ค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนศูนย์ยุติธรรมชุมชนของ สยจ.	102,005.00
	2.3 ค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนการบริหารงานแบบกลุ่มจังหวัด (กรณี สยจ.ที่เป็นกลุ่มจังหวัด 1 - 18)	22,600.00
รวมทั้งสิ้น		3,652,002.76

ผู้จัดทำ สุทธิชาร์ตน์ บุญเจริญภูสิทธิ์ เจ้าหน้าที่

(.....นางสาวสุทธิชาร์ตน์..บุญเจริญภูสิทธิ์.....)

ตำแหน่ง.....นักวิชาการเงินและบัญชี.....

วัน/เดือน/ปี.....

โทร.....

ผู้รับรองข้อมูล ณัฐนันท์ พิทักษา ผอ./ยจ.

(.....นางสาวณัฐนันท์....พิทักษา.....)

ตำแหน่ง.....ผู้อำนวยการสำนักงานยุติธรรมจังหวัดเชียงใหม่

วัน/เดือน/ปี.....

โทร.....

แบบข้อเสนองบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานต่างๆ ของ สยจ. (ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค)

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	385,118.00	385,118.00	100.00	927,080.00	541,962.00	140.73	
งบรายจ่ายอื่น							
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานต่างๆ ของ สยจ. 78 แห่ง (ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค)	385,118.00	385,118.00	100.00	927,080.00	541,962.00	140.73	
ค่าสาธารณูปโภค	181,810.14	181,810.14	100.00	246,000.00	64,189.86	35.31	
(1) ค่าไฟฟ้า	115,724.78	115,724.78	100	144,000.00	28,275.22	24.43	- ประมาณเดือนละ 12,000 บาท X 12 เดือน = 144,000 บาท
(2) ค่าน้ำประปา	15,242.16	15,242.16	100	15,600.00	357.84	2.35	- ประมาณเดือนละ 1,300 บาท X 12 เดือน = 15,600 บาท
(3) ค่าโทรศัพท์	8,073.20	8,073.20	100	12,000.00	3,926.80	48.64	- ประมาณเดือนละ 1,000 บาท X 12 เดือน = 12,000 บาท
(4) ค่าไปรษณีย์	42,770.00	42,770.00	100	74,400.00	31,630.00	73.95	- ประมาณเดือนละ 6,200 บาท X 12 เดือน = 74,400 บาท
(5) ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	-	-	-	-	-	-	
ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ	203,307.86	203,307.86	100.00	681,080.00	477,772.14	235.00	
(1) ค่าตอบแทน	-	-	-	70,000.00	70,000.00	100.00	ค่าตอบแทน คณะกรรมการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานยุติธรรมจังหวัดเชียงใหม่
							จำนวน 70,000 บาท
							1. คณะกรรมการราคากลาง (2 ครั้ง) จำนวน 4,000 บาท
							- ประธาน 1 คน x 2 ครั้ง x 800 บาท = 1,600 บาท
							- คณะกรรมการ 2 คน x 2 ครั้ง x 600 บาท = 2,400 บาท
							2. คณะกรรมการจัดทำแบบรูป (2 ครั้ง) จำนวน 4,000 บาท
							- ประธาน 1 คน x 2 ครั้ง x 800 บาท = 1,600 บาท
							- คณะกรรมการ 2 คน x 2 ครั้ง x 600 บาท = 2,400 บาท
							3. คณะกรรมการพิจารณาผล (2 ครั้ง) จำนวน 4,000 บาท
							- ประธาน 1 คน x 2 ครั้ง x 800 บาท = 1,600 บาท
							- คณะกรรมการ 2 คน x 2 ครั้ง x 600 บาท = 2,400 บาท
							4. คณะกรรมการตรวจรับ (2 งาน) จำนวน 4,000 บาท
							- ประธาน 1 คน x 2 งาน x 800 บาท = 1,600 บาท
							- คณะกรรมการ 2 คน x 2 งาน x 600 บาท = 2,400 บาท
							5. ผู้ควบคุมงาน (180 วัน) จำนวน 54,000 บาท
							- จำนวน 1 คน x 180 วัน x 300 บาท = 54,000 บาท
(2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พัก และพาหนะ)	20,272.00	20,272.00	100	150,000.00	129,728.00	639.94	- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ประจำปี 2568 = 150,000 บาท
							*ค่าเบี้ยเลี้ยง จำนวน 10,000 บาท
							*ค่าที่พัก จำนวน 50,000 บาท
							*ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง จำนวน 90,000 บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
(3) ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์	33,608.50	33,608.50	100	40,000.00	6,391.50	19.02	- ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ จำนวน 40,000 บาท
							*ค่าซ่อมแซมเครื่องถ่ายภาพเอกสารและปริ้นเตอร์ จำนวน 12,000 บาท
							*ค่าซ่อมแซมรถยนต์ จำนวน 20,000 บาท
							*ค่าซ่อมแซมเครื่องปรับอากาศ จำนวน 8,000 บาท
(4) ค่ารับรองและพิธีการ (ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม กพยจ.)	3,020.00	3,020.00	100	31,080.00	28,060.00	929.14	- ค่าใช้จ่ายประชุมคณะกรรมการพัฒนาการบริหารงานยุติธรรมระดับจังหวัด
							ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (27 คน X 35 บาท X 4 ครั้ง) จำนวน 3,780 บาท
							ค่าเอกสารประกอบการประชุม (27 ชุด X 70 บาท X 4 ครั้ง) จำนวน 7,560 บาท
							รวมทั้งสิ้นจำนวน 11,340 บาท
							- ค่าใช้จ่ายประชุมคณะกรรมการพัฒนาการบริหารงานยุติธรรมระดับจังหวัด (กพยจ.)
							ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (30 คน X 35 บาท X 4 ครั้ง) จำนวน 4,200 บาท
							ค่าเอกสารประกอบการประชุม (30 ชุด X 70 บาท X 4 ครั้ง) จำนวน 8,400 บาท
							รวมทั้งสิ้นจำนวน 12,600 บาท
							- ค่าใช้จ่ายประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการตรวจยุติธรรมในพื้นที่
							ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (17 คน X 35 บาท X 4 ครั้ง) จำนวน 2,380 บาท
							ค่าเอกสารประกอบการประชุม (17 ชุด X 70 บาท X 4 ครั้ง) จำนวน 4,760 บาท
							รวมทั้งสิ้นจำนวน 7,140 บาท
(5) ค่าเช่าทรัพย์สิน (เช่น ค่าเช่าเครื่องถ่ายภาพเอกสาร)	0.00	0.00	0	30,000.00	30,000.00	100.00	- ค่าเช่าเครื่องถ่ายภาพเอกสารขาว-ดำ 12,000 แผ่น เดือนละ 2,500 บาท X 12 เดือน = 30,000 บาท
(6) วัสดุสำนักงาน	113,381.70	113,381.70	100	320,000.00	206,618.30	182.23	- ค่าวัสดุสำนักงานและวัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 250,000 บาท ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 70,000 บาท
(7) ค่าใช้สอย	33,025.66	33,025.66	100	40,000.00	6,974.34	21.12	- ค่าใช้สอยอื่นๆ จำนวน 40,000 บาท
							*ค่าเดินระบบโทรศัพท์ ชั้น 2 จำนวน 10,000 บาท
							*ค่าจ้างทำพวงมาลา พานพุ่ม พานดอกไม้ จำนวน 5,000 บาท
							*ค่าจ้างถ่ายภาพเอกสารต่างๆ จำนวน 3,000 บาท
							*ค่าจ้างทำป้าย+สติ๊กเกอร์ จำนวน 5,000 บาท
							*ค่าจ้างทำความสะอาดหลังคา+รางรีนน้ำฝน+ฝ้าเพดาน จำนวน 10,000 บาท
							*ค่าทำ พรบ. รถยนต์และรถจักรยานยนต์ จำนวน 3,000 บาท
							*ค่าจ้างกำจัดสิ่งปฏิกูล จำนวน 4,000 บาท

ค่าเช่าสถานที่ทำการของ สยจ. (ถ้ามี)

หน่วย : บาท

[illegible]

หมายเหตุ : ใช้อัตราค่าเช่าตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของส่วนราชการ พ.ศ. 2553 การเช่าอาคารเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน ให้เบิกเท่าที่จ่ายจริง ไม่เกินอัตราตารางเมตรละ 500 บาท/เดือน

หรือในกรณีที่เหตุผลความจำเป็น ต้องเช่าในอัตราเกินตารางเมตรละ 500 บาทต่อเดือน ให้เบิกจ่ายในวงเงินไม่เกิน 50,000 บาทต่อเดือน

แบบข้อเสนองบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

คำจ้างเหมาบริการบุคลากรช่วยปฏิบัติงานของ สยจ.

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	1,200,046.00	1,200,046.00	100.00	1,266,000.00	65,954.00	5.50	
งบรายจ่ายอื่น							
คำจ้างเหมาบริการบุคลากรช่วยปฏิบัติงานของ สยจ.	1,200,046.00	1,200,046.00	100.00	1,266,000.00	65,954.00	5.50	
(1) ตำแหน่งนักบริหารจัดการงานยุติธรรม	518,265.00	518,265.00	100.00	540,000.00	21,735.00	4.19	จำนวน 3 อัตรา อัตราละ 15,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(2) ตำแหน่งพนักงานธุรการ	-	-	-	-	-	-	
(3) ตำแหน่งพนักงานพัสดุ	-	-	-	-	-	-	
(4) ตำแหน่งพนักงานประชาสัมพันธ์	-	-	-	-	-	-	
(5) ตำแหน่งพนักงานรักษาความปลอดภัย	287,213.00	287,213.00	100.00	288,000.00	787.00	0.27	จำนวน 2 อัตรา อัตราละ 12,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(6) ตำแหน่งพนักงานทำความสะอาด	105,968.00	105,968.00	100.00	108,000.00	2,032.00	1.92	จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 9,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(7) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์	114,036.00	114,036.00	100.00	150,000.00	35,964.00	31.54	จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 12,500 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(8) ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประสานงานยุติธรรมชุมชนประจำ สยจ.	174,564.00	174,564.00	100.00	180,000.00	5,436.00	3.11	จำนวน 1 อัตรา อัตราละ 15,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน
(9) ตำแหน่งปฏิบัติงานด้านการให้บริการประชาชน	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุ : ใช้อัตราค่าจ้าง ดังนี้ 1) ตำแหน่งนักบริหารจัดการงานยุติธรรม เดือนละ 15,000 บาท 2) ตำแหน่งพนักงานธุรการ ไม่เกินเดือนละ 12,000 บาท 3) ตำแหน่งพนักงานพัสดุ ไม่เกินเดือนละ 12,000 บาท 4) ตำแหน่งพนักงานประชาสัมพันธ์ เดือนละ 12,000 บาท

5) ตำแหน่งพนักงานรักษาความปลอดภัย เดือนละ 12,000 บาท 6) ตำแหน่งพนักงานทำความสะอาด เดือนละ 9,000 บาท 7) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 12,500 บาท 8) ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประสานงานยุติธรรมชุมชนประจำ สยจ. เดือนละ 15,000 บาท

9) ตำแหน่งปฏิบัติงานด้านการให้บริการประชาชน เดือนละ 15,000 บาท

แบบข้อเสนองบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

การปรับปรุงซ่อมแซมสถานที่ทำการ สยจ.

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	-	-	-	988,422.76	988,422.76	200.00	
งบลงทุน							
การปรับปรุงซ่อมแซมสถานที่ทำการ สยจ.	-	-	-	988,422.76	988,422.76	200.00	
1.รายการ.....ก่อสร้างห้องน้ำ.....	-	-	-	495,000.00	495,000.00	100.00	
- ก่อสร้างห้องน้ำประชาชนและห้องน้ำคนพิการ จำนวน 1 หลัง	-	-	-	495,000.00	495,000.00	100.00	เพื่อก่อสร้างห้องน้ำภายในสถานที่ทำการของ สยจ.เชียงใหม่ เพื่อรองรับ GECC
							เนื่องจากห้องน้ำที่มีอยู่ไม่สามารถรองรับผู้มาใช้บริการได้ และ ไม่สะดวกสำหรับผู้พิการ
							เนื่องจากคิบบแคบ รถเข็นไม่สามารถเข้าไปได้
2.รายการ.....ปรับปรุงอาคารสำนักงานยุติธรรมจังหวัดเชียงใหม่	-	-	-	493,422.76	493,422.76	100.00	
- ปรับปรุงอาคารสำนักงานยุติธรรมจังหวัดเชียงใหม่	-	-	-	493,422.76	493,422.76	100.00	1. งานซ่อมแซมผิวผนังองค์ประกอบอาคาร และประตูหน้าต่างส่วนที่ชำรุดเสียหาย
							พร้อมทาสีใหม่ภายในและภายนอกทั้งหมด
							2. งานปรับปรุงห้องน้ำภายในอาคารบริเวณชั้น 1 และชั้น 2 และพื้นที่ต่อเนื่อง
							3. งานรื้อถอนและติดตั้งป้ายสำนักงานบริเวณมุมทางแยก
							4. งานปรับปรุงบริเวณโดยรอบ ซ่อมแซมพื้นถนนส่วนที่ชำรุดปรับระดับให้เรียบร้อยละเหมาะสม
							พร้อมใช้งาน
							5. รื้อถอนพื้นลามิเนตของเดิม พร้อมขัดทำความสะอาด ขัดผิวพื้นหินขัด เคลือบน้ำยาให้
							เรียบร้อยละพร้อมใช้งาน
							6.งานจัดสวนหย่อมด้านหน้าอาคาร พร้อมองค์ประกอบตกแต่งจุด Check In
							(ให้ผู้รับจ้างเสนอรูปแบบให้ตัวแทนว่าจ้างพิจารณาقدامดำเนินการ)
การปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบูรณาการกระทรวงยุติธรรม จังหวัด... (ถ้ามี)							
1.รายการ.....							
2.รายการ.....							

หมายเหตุ : การดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง ขอให้แนบใบ ปร.4 และ ปร.5 ด้วย พร้อมภาพประกอบ

แบบขอเสนองบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ครุภัณฑ์ที่จำเป็นของ สยจ. (ยกเว้นครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และครุภัณฑ์ยานพาหนะ)

คำชี้แจง : ให้สำนักงานยุติธรรมจังหวัด (สยจ.) เรียงลำดับรายการครุภัณฑ์ที่จำเป็นของ สยจ. โดยพิจารณาจากความจำเป็นเร่งด่วน เพื่อประกอบการพิจารณา

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	-	-	-	167,895.00	167,895.00	100.00	
งบลงทุน							
ครุภัณฑ์ที่จำเป็นของ สยจ. (ยกเว้นครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และครุภัณฑ์ยานพาหนะ)	-	-	-	167,895.00	167,895.00	100.00	
1.ครุภัณฑ์รายการ..งานบ้านงานครัว...	-	-	-	9,900.00	9,900.00	100.00	
- เครื่องปั่นน้ำ	-	-	-	9,900.00	9,900.00	100	จำนวน.....1.....รายการ
							ราคาต่อหน่วย.....บาท
							วัตถุประสงค์
						☒	ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ
						☐	เพิ่มปริมาณเป้าหมาย
						☐	เพิ่มประสิทธิภาพ
2.ครุภัณฑ์รายการ...สำนักงาน....	-	-	-	21,600.00	21,600.00	100.00	
-ตู้บานเลื่อนทึบ ขนาด 4 ฟุต สีเทาสถ์	-	-	-	21,600.00	21,600.00	100	จำนวน.....6.....รายการ
ขนาด 1187 X 408 X 878 มม.							ราคาต่อหน่วย.....3,600.....บาท
มีแผ่นชั้นด้านใน 2 แผ่นปรับระดับได้							วัตถุประสงค์
						☐	ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ
						☐	เพิ่มปริมาณเป้าหมาย
						☒	เพิ่มประสิทธิภาพ
3.ครุภัณฑ์รายการ..ประชาสัมพันธ์.....	-	-	-	3,400.00	3,400.00	100.00	
- เอ็กซิตแดนต์ X-Stand ชุดประชาสัมพันธ์ ขนาด 160 x 60 cm	-	-	-	3,400.00	3,400.00	100	จำนวน.....5.....รายการ
							ราคาต่อหน่วย.....680.....บาท
							วัตถุประสงค์
						☐	ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ
						☒	เพิ่มปริมาณเป้าหมาย
						☐	เพิ่มประสิทธิภาพ
4.ครุภัณฑ์รายการ..สำนักงาน.....	-	-	-	49,000.00	49,000.00	100.00	
- พาดิชั่น ขนาด 300 x 120 cm	-	-	-	49,000.00	49,000.00	100	จำนวน.....5.....รายการ
ประกอบด้วย							ราคาต่อหน่วย.....9,800.....บาท
1. พาดิชั่นแบบครึ่งทีบครึ่งกระจกใส ขนาด 100 x 120 cm จำนวน 3 แผ่น							วัตถุประสงค์
2. เสาจบขนาด 120 cm จำนวน 1 ต้น						☐	ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ
3. ขาตั้ง จำนวน 4 อัน						☐	เพิ่มปริมาณเป้าหมาย
						☒	เพิ่มประสิทธิภาพ

5.ครุภัณฑ์รายการ..สำนักงาน.....	-	-	-	83,995.00	83,995.00	100.00	
- ป้ายยาม ขนาด 2.0 x 2.0 เมตร	-	-	-	83,995.00	83,995.00	100	จำนวน.....1.....รายการ
วัสดุเสา -เหล็กทำสีกันสนิม พ่นสีขาว							ราคาต่อหน่วย.....83,995.....บาท
โครงผนัง -กรุด้วยแผ่นส്മาร์ทบอร์ด							วัสดุประสงค์
โครงพื้น -ปิดทับด้วยแผ่นVIVA BOARD							☐ ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ
โครงหลังคา -แผ่นเมทัลชีสสีขาว							☐ เพิ่มปริมาณเป้าหมาย
หน้าต่าง - กระฉากโลหะขาว 3 ด้าน (ด้านหน้าและด้านข้าง)							☒ เพิ่มประสิทธิภาพ
ประตู - PVC 70*180 ซม.							
ไฟฟ้า - หลอดนีออนLED 1 ชุด พร้อมปลั๊กไฟ 1 จุด							
ราคารวมค่าขนส่งโดยรถเข็น จัดส่งตามที่อยู่หัวบิล							

หมายเหตุ :

- 1.ขอให้พิจารณาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 2565 พร้อมทั้งใบเสนอราคาอย่างน้อย 3 คูเทียบ มาด้วย
- 2.คำอธิบายเพิ่มเติม
- * ทดแทนของเดิมที่เสื่อมสภาพ (ต้องแสดงสภาพการใช้งานของครุภัณฑ์เดิม บัญชีคุม และคาดการณ์ผู้ใช้งาน)
- **เพิ่มปริมาณเป้าหมาย (ต้องมีแผนการขายหรือเพิ่มปริมาณกลุ่มเป้าหมายอย่างชัดเจน)
- ***เพิ่มประสิทธิภาพ (ต้องมีแผนการขายหรือเพิ่มปริมาณงานอย่างชัดเจน)

แบบข้อเสนองบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ค่าใช้จ่ายยุทธธรรมเคลื่อนที่ของสำนักงานยุทธธรรมจังหวัด (สยจ.)

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	24,000.00	24,000.00	100.00	82,000.00	58,000.00	241.67	
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ /กิจกรรม							
ค่าใช้จ่ายยุทธธรรมเคลื่อนที่ของสำนักงานยุทธธรรมจังหวัด (สยจ.)	24,000.00	24,000.00	100	82,000.00	58,000.00	241.67	
กิจกรรมที่ 1 ผลิตแผ่นพับประชาสัมพันธ์บทบาท การกิจ ช่องทางการให้บริการของสำนักงานยุทธธรรม	12,000.00	12,000.00	100	30,000.00	18,000.00	150.00	ผลิตแผ่นพับประชาสัมพันธ์บทบาท การกิจ ช่องทางการให้บริการของสำนักงานยุทธธรรม
จังหวัดเชียงใหม่ (ในปีงบประมาณ 2568 จะดำเนินการทั้งฉบับภาษาไทย ภาษาอังกฤษ และ ภาษาจีน)							จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 2,000 แผ่น แผ่นละ 2 บาท
							(ภาษาไทย 10,000 แผ่น ภาษาอังกฤษ 5,000 แผ่น ภาษาจีน 5,000 แผ่น)
กิจกรรมที่ 2 ผลิตอินโฟกราฟฟิคกฎหมายที่ประชาชนควรรู้ (ลักษณะรูปเล่ม)	10,000.00	10,000.00	100	16,000.00	6,000.00	60.00	ผลิตอินโฟกราฟฟิค ประชาสัมพันธ์กฎหมายที่ประชาชนควรรู้
							จำนวน 1,000 เล่ม เล่มละ 16 บาท
กิจกรรมที่ 3 การผลิตป้ายไว้นิลงประชาสัมพันธ์บทบาทภารกิจ การให้บริการของสำนักงานยุทธธรรม	2,000.00	2,000.00	100	4,000.00	2,000.00	100.00	ผลิตป้ายไว้นิลงประชาสัมพันธ์บทบาทภารกิจ การให้บริการของสำนักงานยุทธธรรมจังหวัด
จังหวัดเชียงใหม่ การขอรับความช่วยเหลือค่าตอบแทนผู้เสียหายฯ กองทุนยุติธรรม							เชียงใหม่ การขอรับความช่วยเหลือค่าตอบแทนผู้เสียหายฯ กองทุนยุติธรรม การกิจของศูนย์
การกิจของศูนย์ยุติธรรมชุมชน							ยุติธรรมชุมชน ในภาษาไทย 2 แผ่น ภาษาอังกฤษ 2 แผ่น และภาษาจีน 2 แผ่น
(ในปีงบประมาณ 2568 จะดำเนินการทั้งฉบับภาษาไทย ภาษาอังกฤษ และ ภาษาจีน)							รวมจำนวน 6 แผ่น แผ่นละ 500 บาท
กิจกรรมที่ 4 ผลิตฉากแบคดรอปแบบ PVC ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน จำนวน 1 ชุด (แทนของเดิมที่ชำรุด)	-	-	0	22,000.00	22,000.00	100.00	ผลิตฉากแบคดรอป แบบ PVC ขนาด กว้าง 4.90 ม. สูง 2.20 ม.
							จำนวน 1 ชุด ราคา 12,000 บาท
							ผลิตฉากแบคดรอป แบบ PVC ขนาด กว้าง 3.60 ม. สูง 2.28 ม.
							จำนวน 1 ชุด ราคา 10,000 บาท
กิจกรรมที่ 5 ผลิตอินโฟกราฟฟิคกฎหมายที่ประชาชนควรรู้ (แบบใบปลิวสองหน้า)	-	-	0	10,000.00	10,000.00	100.00	ผลิตอินโฟกราฟฟิคกฎหมายที่ประชาชนควรรู้แบบใบปลิวสองหน้า
							แผ่นละ 1 บาท จำนวน 10,000 แผ่น
							ดำเนินการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์บทบาทภารกิจของหน่วยงาน การอำนวยความสะดวกยุทธธรรม
							ตามภารกิจของสำนักงานยุทธธรรมจังหวัดเชียงใหม่ ในรูปแบบต่างๆเพื่อประชาสัมพันธ์
							แก่ประชาชน เครือข่ายยุติธรรมชุมชน อาสาสมัครต่างๆในพื้นที่ นักเรียน นักศึกษา
							กลุ่มเปราะบางทางสังคมต่างๆ เช่น กลุ่มบุคคลไร้สัญชาติ กลุ่มเด็กและเยาวชน ผู้สูงอายุ
							คนพิการ เป็นต้น โดยดำเนินการประชาสัมพันธ์ในการเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ กับหน่วยงาน
							ที่เกี่ยวข้องในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ ทั้ง 25 อำเภอ

แบบข้อเสนองบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนศูนย์ยุติธรรมชุมชนของ สยจ.

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	58,520.00	58,520.00	100.00	102,005.00	43,485.00	74.31	
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ/กิจกรรม							
ค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนศูนย์ยุติธรรมชุมชนของ สยจ.	58,520.00	58,520.00	100.00	102,005.00	43,485.00	74.31	
(1) โครงการนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานศูนย์ยุติธรรมชุมชน	57,345.00	57,345.00	100	100,205.00	42,860.00	74.74	
1.1 การประชุมนิเทศ ติดตามประเมินผลการดำเนินงานศูนย์ยุติธรรมชุมชนแบบออนไลน์	-	-	-	-	-	-	-
1.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมนิเทศติดตาม และการพัฒนาศูนย์ยุติธรรมชุมชนพื้นที่ห่างไกล	28,085.00	28,085.00	100	33,730.00	5,645.00	20.10	รายละเอียดค่าใช้จ่าย การนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานศูนย์ยุติธรรมชุมชน พื้นที่ห่างไกล จำนวน 10 อำเภอ 1.ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงในการเดินทางไปราชการ ครึ่งละ 1,500 บาท x 4 ครั้ง = 6,000 บาท 2.ค่าที่พักเจ้าหน้าที่ 6 คน รวม 3 ห้องๆละ 800 บาท x 3 ห้อง x 4 ครั้ง = 9,600 บาท 3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 254 คน x 35 บาท x 1 มื้อ = 8,890 บาท 4.ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทางของเจ้าหน้าที่ 6 คน คนละ 240 บาท x 8 วัน = 1,920 บาท 5.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าเอกสารประกอบการประชุม กระดาษ เอ 4 และอื่นๆ) จำนวน 61 ศูนย์ ศูนย์ละ 3 เล่ม รวม 183 เล่ม = 7,320 บาท รวมเป็นเงิน 33,730 บาท หมายเหตุ คณะกรรมการ ศยช.แห่งละ 3 คน
1.3 ค่าใช้จ่ายในการประชุม นิเทศ ติดตามและพัฒนาศูนย์ยุติธรรมชุมชน อำเภอฝาง อำเภอแม่อาย อำเภอไชยปราการ (พื้นที่โครงการร้อยใจรักษ์)	10,790.00	10,790.00	100	10,875.00	85.00	0.79	รายละเอียดค่าใช้จ่าย การนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานศูนย์ยุติธรรมชุมชน พื้นที่ร้อยใจรักษ์ จำนวน 3 อำเภอ 1.ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงในการเดินทางไปราชการ ครึ่งละ 2,000 บาท x 1 ครั้ง = 2,000 บาท 2.ค่าที่พักเจ้าหน้าที่ 4 คน รวม 2 ห้องๆละ 800 บาท x 2 ห้อง =1,600 บาท (พักที่อำเภอฝาง) 3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 81 คน x 35 บาท x 1 มื้อ = 2,835 บาท 4.ค่าเบี้ยเลี้ยงในการเดินทางของเจ้าหน้าที่สยจ .ชม. จำนวน 4 คน x 240 บาท x 2 วัน = 1,920 บาท 5. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าเอกสารประกอบการประชุม กระดาษ เอ4 และอื่นๆ) จำนวน 21 ศูนย์ ศูนย์ละ 3 เล่ม รวม 63 เล่ม = 2,520 บาท รวมเป็นเงิน 10,875 บาท หมายเหตุ คณะกรรมการ ศยช.แห่งละ 3 คน
1.4 การนิเทศ ติดตามเพื่อเป็น ศยช.แลกเปลี่ยนเรียนรู้และศึกษาดูงาน จำนวน 10 อำเภอ อำเภอละ 2 แห่ง	12,300.00	12,300.00	100	11,550.00	- 750.00	- 6.10	รายละเอียดค่าใช้จ่าย การนิเทศ ติดตามเพื่อเป็น ศยช.แลกเปลี่ยนเรียนรู้และศึกษาดูงาน จำนวน 10 อำเภอ อำเภอละ 2 แห่ง 1.ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงในการเดินทางไปราชการ ครึ่งละ 600 บาท x 10 ครั้ง = 6,000 2.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มผู้เข้าร่วมโครงการ 9 คน x 10 ครั้ง x 35 บาท x 1 มื้อ = 3,150บาท 3.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าเอกสารประกอบการประชุม กระดาษ เอ4 และอื่นๆ) จำนวน 10 ศูนย์ ศูนย์ละ 3 เล่ม รวม 60 เล่ม = 2,400 บาท รวมเป็นเงิน 11,550 บาท หมายเหตุ คณะกรรมการ ศยช.แห่งละ 3 คน

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
1.5 ค่าใช้จ่ายในการบริหารศูนย์ยุติธรรมชุมชน							รายละเอียดค่าใช้จ่าย
- ค่ากระดาษและพลาสติกใสในการจัดทำบัตรคณะกรรมการศูนย์ชุมชน	6,170.00	6,170.00	100	2,050.00	4,120.00	66.77	1.กระดาษโฟโต้ 230 แกรม จำนวน 4 รีม รีมละ 250 บาท = 1,000 บาท
							2.ค่าซองพลาสติกใสพร้อมคลิปหนีบ 150 อัน อันละ 7 บาท = 1,050 บาท
- ค่ากรอบรูปและใบเกียรติบัตรแก่ศูนย์ยุติธรรมชุมชนต้นแบบที่ผ่านการประกวดศูนย์ยุติธรรม	-	-	0	2,000.00	2,000.00	100.00	1.กรอบป้ายศูนย์ยุติธรรมชุมชนศูนย์ยุติธรรมชุมชนต้นแบบ จำนวน 20 อัน กรอบละ 100 บาท = 2,000 บาท
ชุมชนต้นแบบประจำปีงบประมาณ 2568							
- ค่าจัดทำป้ายศูนย์ยุติธรรมชุมชนตำบล (ศยช.) 20 ศูนย์	-	-	0	40,000.00	40,000.00	100.00	1.ค่าจัดทำป้ายศูนย์ยุติธรรมชุมชนที่ชำรุด จำนวน 20 ศูนย์ ศูนย์ละ 2,000 บาท = 40,000 บาท
(2) โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์ยุติธรรมชุมชน	1,175.00	1,175.00	100	1,800.00	625.00	53.19	
2.1 ดำเนินการจัดฝึกอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการศูนย์ยุติธรรมชุมชนในรูปแบบขอ	-	-	-	-	-	-	
2.2 ค่าจัดทำใบเกียรติบัตรผู้เข้ารับการฝึกอบรม ฯ	1,175.00	1,175.00	100	1,800.00	625.00	53.19	1.กระดาษการ์ด 210 แกรม จำนวน 20 รีม รีมละ 90 บาท =1,800 บาท

แบบข้อเสนองบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
 ค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนการบริหารงานแบบกลุ่มจังหวัด (กรณี สยจ.ที่เป็นกลุ่มจังหวัด 1 - 18)

หน่วย : บาท

รายการ	ปี 2566			ปี 2568	เพิ่ม/ลด		คำชี้แจง
	จัดสรร	เบิกจ่าย	ร้อยละ	ขอรับจัดสรร	จำนวน	ร้อยละ	
รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	13,000.00	13,000.00	100.00	22,600.00	9,600.00	73.85	
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการ /กิจกรรม							
ค่าใช้จ่ายในการขับเคลื่อนการบริหารงานแบบกลุ่มจังหวัด (กรณี สยจ.ที่เป็นกลุ่มจังหวัด 1 - 18)	13,000.00	13,000.00	100	22,600.00	9,600.00	73.85	
- จัดประชุมคณะทำงานศูนย์ปฏิบัติการของกลุ่มจังหวัด	-	-	-	-	-	-	
- ตรวจสอบการปฏิบัติงานของสำนักงานยุติธรรมในกลุ่มจังหวัด	13,000.00	13,000.00	100	22,600.00	9,600.00	73.85	รายละเอียดค่าใช้จ่าย ในการลงพื้นที่ตรวจสอบการปฏิบัติงาน กลุ่มจังหวัด 10
							ลงพื้นที่ สยจ.แม่ฮ่องสอน จำนวน 2 ครั้ง
							-ค่าเบี้ยเลี้ยง (240 X 6 คน X 2วัน X 2 ครั้ง) = 5,760 บาท
							-ค่าที่พัก (1,000 X 3 ห้อง X 2 ครั้ง) = 6,000 บาท
							-ค่าพาหนะ (2,480 X 2 ครั้ง) = 4,960 บาท
							รวม = 16,720 บาท
							ลงพื้นที่ สยจ.ลำปาง จำนวน 2 ครั้ง
							-ค่าเบี้ยเลี้ยง (240 X 6 คน X 0.5 วัน X 2 ครั้ง) = 1,440 บาท
							-ค่าพาหนะ (1,000 X 2 ครั้ง) = 2,000 บาท
							รวม = 3,440 บาท
							ลงพื้นที่ สยจ.ลำพูน จำนวน 2 ครั้ง
							-ค่าเบี้ยเลี้ยง (240 X 6 คน X 0.5 วัน X 2 ครั้ง) = 1,440 บาท
							-ค่าพาหนะ (500 X 2 ครั้ง) = 1,000 บาท
							รวม = 2,440 บาท
							รวมทั้งสิ้น = 22,600 บาท